
 

 

Z Á P I S 

   

 z jednání kolegia děkana  

             dne 8. dubna 2020 

 

 

Přítomni: 

 

 

doc. Kříž, prof. Musílek, doc. Trojovský, dr. Musílek, doc. Bogusch, dr. Rado-

cha, Bc. Skoupilová, dr. Lipovský, doc. Hubálovský, Ing. Kostrová, 

dr. Studnička 

Hosté:  

Omluveni: 

 

prof. Kuča 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora (doc. Kříž) 

2) Informace z oblasti tvůrčí činnost (doc. Trojovský) 

3) Informace z oblasti zahraničí (prof. Musílek) 

4) Informace z oblasti studijní (dr. Musílek) 

5) Informace z oblasti rozvoje (doc. Hubálovský) 
6) Informace z oblasti ekonomické (Ing. Kostrová) 

7) Různé 
 

Pan děkan doc. Kříž zahájil zasedání kolegia děkana, které se vzhledem k opatření onemocnění 

COVID-19 uskutečnilo formou videokonference.   

 

Kontrola úkolů z minulého kolegia 

1) Pročíst a upravit text překladu modulu M3 (vložen do Teams) – Modul 3 byl dokončen a 

odeslán. 

2) Pověřit akademické pracovníky své katedry, kteří vedou bakalářské nebo diplomové 

práce, aby informovali své studenty, kteří se připravují k odevzdání závěrečné práce bě-

hem aktuálního akademického roku 2019-2020, o přechodné změně odevzdávání 

bakalářských a diplomových prací dané rektorským výnosem č. 9/2020 – splněno. 
 

 

K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

Doc. Kříž podal informace z kolegia rektora 

• Probíhá připomínkování novely zákona o VŠ, UHK se snaží do novely vnést možnost nos-

trifikací středoškolského studia pro veřejné VŠ.  

• Dr. Zdeněk Beran na vlastní žádost rezignoval z funkce prorektora a přijal místo ředitele 

Historického ústavu FF UHK. Od 1. dubna 2020 je pověřenou prorektorkou pro zahraniční 

vztahy dr. Leona Stašová, která v novém funkčním období pana rektora povede agendu 

zahraničních vztahů, dr. Springerová zůstane na pozici prorektorky pro strategii a rozvoj, 

na pozici prorektora pro studijní záležitosti nastoupí doc. Petra Marešová a na pozici pro-

rektora pro vědu a tvůrčí činnost prof. Ondřej Krejcar.  



• Pan rektor požádal děkany o kontrolu, zda on-line výuka ze strany akademiků plně funguje 

a studenti mají možnost řádného plnění studijních povinností (studenti si stěžují, že jim 

učitelé nereagují na emaily). 

• Doc. Petra Marešová je členkou AS UHK, dnem jmenování do funkce prorektorky již ne-

bude moci být členkou AS UHK ani předsedkyní ekonomické komise AS UHK. 

• Formou per rollam RVH projednala Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení za rok 2019. 

• Jednotné evaluace studia (Bc. a Mgr.) budou spuštěny od příštího akademického roku. 

• MŠMT zvažuje posunutí termínu předložení strategických záměrů vysokých škol, společně 

s nimi by se posunulo předložení IP VŠ. 

• Kariérní řád a hodnocení THP pracovníků bylo projednáno na zasedání AS UHK. Vzhledem 

k mimořádnému opatření nebylo možno projednat řády se zástupci odborů, bude jim 

dána možnost zpětné vazby v budoucnu. 

• V projektech CRP a OP VVV řeší dr. Springerová a projektové oddělení napříč UHK dopady 

současné situace.  

• Předsednictvo GA ČR vydalo v souvislostí s krizí COVID-19 “OPATŘENÍ PŘEDSEDNICTVA 

GRANTOVÉ AGENTURY ČR VE VĚCI ZPŮSOBILÝCH NÁKLADŮ V BĚŽÍCÍCH PROJEKTECH V 

ROCE 2020”, které umožňuje změny v rozpočtech až do výše 100 tis. Kč bez žádosti. 

• Kolegium rektora schválilo výroční zprávu o plnění cílů Institucionálního plánu UHK. 

• Fakulty se dohodly na prodloužení termínu přijímání přihlášek ke studiu u vybraných stu-

dijních programů, a to: dojde k prodloužení u všech učitelských SP a to na všech fakultách, 

PdF autonomně rozhodne o prodloužení u ostatních SP, PřF neprodlužuje, FF rozhodne 

autonomně, FIM neprodlužuje. Prodloužení je stanoveno do 20. 4. 2020. 

• Navrhovaná technická novela zákona o VŠ umožňuje, aby fakulty upravily pravidla přijí-

macího řízení podle vývoje situace. Přijímací řízení je plně v kompetenci fakult.  

• Členové kolegia obdrželi materiál s přehledem počtu přihlášek k půlnoci 31. 3. 2020. 

• Navržené změny v harmonogramu akademických roků 2019-2020 a 2020-2021 – pod-

klady pro výnos rektora a výnosy děkanů v souvislosti s nouzovým stavem byly dohodnuty 

s proděkany pro studijní záležitosti.  

• Podklady pro koordinaci výnosů děkana (čl. 1 odst. 2 SZŘ): zavést „podzimní zkouškové 

období“, které by začínalo 17. 8. a končilo 11. 9. 2020 s tím, že by sloužilo všem fakultám 

i pro realizaci SZZ; termín, ke kterému by se kontrolovalo splnění studijních povinností pro 

postup do dalšího roku studia stanovit na 15. 9. 2020; umožnit studentům skládat zkoušky 

z předmětů vyučovaných v LS akad. roku 2019-20 do konce zimního semestru akad. roku 

2020-21, pokud se vyučující na zkoušení se studenty individuálně dohodne a poté termín 

vyhlásí (i když v ZS výuka takovéhoto předmětu probíhat nebude); možnost prodloužení 

hlavního zkouškového období v letním semestru na úkor prázdnin. 

• Právní oddělení připravuje smlouvy UHK se SŠ o zajištění pedagogických praxí. 

• Konání státních závěrečných zkoušek je plně v kompetenci fakult. Je možno zkoušet na 

půdě školy, nebo online, pak je nutno dodržovat pokyny MŠMT a zajistit audio záznam 

z těchto zkoušek.  

• Počínaje 2. 4. 2020 bude otevírací doba rektorátu od 7:00 do 14:00 h. 

• Vysokoškolské koleje – pokles počtu ubytovaných, zrušení letních škol a sleva 50 % na 

ubytování bude znamenat finanční ztrátu cca 3,5 mil. Kč.  

• Úrokové sazby klesají, nelze očekávat podobné výnosy z úroků jako v roce 2019. 



• Proběhla online schůzka s tajemnicemi ohledně rozpočtu. 

• Dr. Prouza požádal o dořešení zaručené mzdy externistům, kteří v této době nesplňují za-

ručenou mzdu.  

• Univerzitní sportovní odpoledne, plánované na 22. 4. 2020 neproběhne. 

• Výsledky GA ČR ÉTA jsou pro UHK velmi pozitivní, UHK tam má 3 projekty, z toho jeden je 

PřF. 

• Studenti, kteří mají zároveň zaměstnanecký poměr, mohou vstupovat do budov UHK k vý-

konu své zaměstnanecké činnosti. 

• Na PřF se kompletují ochranné štíty, je možnost objednávání nebo výroby dezinfekce pro 

potřeby pracovišť UHK. 

• AS UHK je usnášeníschopný, online zasedání bude probíhat v dubnu. 

 

Doc. Kříž 

• UHK řeší projekt OP VVV Rozvoj kapacit pro strategické řízení výzkumu na UHK, jehož 

hlavním cílem je získání certifikace HR Awars – ve středu 15. 4. 2020 proběhne prezentace 

projektu. Prezentace by se měli zúčastnit doc. Kříž, prof. Musílek, doc. Hubálovský, doc. 

Trojovský, Mgr. Kotásková a Mgr. Polívková. 

• Všem proděkanům byl zaslán materiál k rozpočtu fakulty, tento byl podrobně probrán na 

úzkém kolegiu děkana. 

• Odvody rektorátu – položky se dělí dle třech ukazatelů (počet zaměstnanců Z, počet stu-

dentů S a plochy P). Odvody děkanátu budou děleny dle ukazatele S + Z. 

• Financování center – v roce 2020 bude pilotně probíhat samostatné financování CAT. Od 

roku 2021 se počítá s transformací úspěšných výzkumných týmů (od loňského roku byla 

podpořena na tři roky) na centra. Veškerá podpora vědy by pak běžela přes centra, finan-

cování z prostředků DK RVO, výkonové části příspěvku MŠMT a PPK. 

• DK RVO – rozděleno na dvě části – stabilizační – výsledky RIV, a motivační – dle výsledků 

Q1, Q2, Q3 a D1. 

• Režie vědeckých projektů – zůstávají na pracovišti, z každého projektu by měla být hra-

zena část mzdy pracovníka děkanátu, toto lze nahradit odvodem 10 % režií děkanátu. 

• MŠMT připravuje podporu přípravy budoucích učitelů matematiky, informatiky, biologie, 

chemie a fyziky na nepedagogických fakultách. PřF odešle na MŠMT podklady, náměstek 

Doleček slíbil dotaci 30 mil. Kč na podporu vzdělávání těchto učitelů na všech nepedago-

gických fakultách v ČR.   

 

K bodu 2) – Informace z oblasti tvůrčí činnosti – doc. Trojovský 

• Modul 1 – stabilizační část bude klesat, poroste část motivační. 

• Řešitelé výzkumných týmů PřF UHK mají do konce dubna připravit výroční zprávu tohoto 

projektu a podobně tomu je i u projektů Excelence PřF UHK 2019. Mgr. Kotásková požádá 

o informaci o plnění plánovaných publikačních výstupů i řešitele projektů Excelence PřF 

UHK 2018.   

• Běží vyhlášení grantové soutěže Excelence PřF UHK 2020, uzavření je 17. dubna 2020 

(vzhledem ke CORONA-19 krizí může být problém s plánovanými zahraničními výjezdy, ale 

i příjezdy ze zahraničí). 



• Probíhá nové vyhlášení projektů GA ČR, fakultní i rektorátní uzávěrka je 27. dubna 2020. 

Vedoucí kateder zašlou doc. Trojovskému a Mgr. Kotáskové info i o projektech podaných 

ve spoluřešitelství. 

• Proběhlo vyhlášení výsledků projektů TA ČR ÉTA, fakulta získala jen jeden projekt ve spo-

luřešitelství s Ostravskou univerzitou (výsledky ukazují, že bez silného aplikačního 

partnera je malá šance na získání projektu). 
 

 

K bodu 3) – Informace z referátu zahraničí – prof. Musílek 

• V dubnu by se měly vrátit dvě studentky z mobility v Německu, jeden student z mobility 

v Japonsku, další student se vrací z Japonska na přelomu dubna a května. Ozval se student 

z Mexika, který by měl zájem studovat na PřF UHK, byl mu nabídnut letní semestr 

2020/2021. 
 

 

K bodu 4) – Informace z oblasti studijní – Dr. Musílek 

• Do 17. dubna je nutno zadat nové státnicové předměty pro akreditace Pedagogické fa-

kulty (Učitelství pro 2. st. ZŠ a Učitelství pro střední školy) v našich specializacích (BI, FY, 

CH, IN, MA; je dáno jako úkol). Do 27. dubna je nutno dotáhnout všechny předměty a 

všechny studijní plány, nejen pro nově akreditované, ale také pro programy/obory podle 

starších akreditací, které musíme pečlivě udržovat do té doby, dokud v nich bude zapsán 

jeden jediný student (je dáno jako úkol). O pomoc se lze obrátit na paní Barboru Vilímko-

vou. 

• Akreditace našich pevných oborů – máme již rozhodnutí na Učitelství informatiky a fyziky 

pro SŠ (5 let), naopak pro Učitelství matematiky a chemie pro SŠ zatím nepřišel ani návrh 

složení hodnotící komise. Na základě kladných vyjádření příslušných hodnoticích komisí i 

zpravodajů Rady NAÚ očekáváme schválení Učitelství informatiky a matematiky pro SŠ a 

Učitelství fyziky a matematiky pro SŠ. V současné době řešíme situaci okolo Učitelství che-

mie a biologie pro SŠ, kde posudky zpravodajů Rady NAÚ nejsou ve shodě (jeden 

zpravodaj a hodnotící komise navrhují udělit akreditaci na 10 let, zatímco druhý zpravodaj 

navrhuje akreditaci neudělit). 

• Přijímací řízení proběhne dálkově na katedrách matematiky, fyziky, aplikované informa-

tiky a chemie. Uchazeči budou hodnoceni na základě výsledků v 1. až 3. ročníku střední 

školy, jejich bodové hodnocení předpokládáme u kateder fyziky, chemie a aplikované ky-

bernetiky v rozmezí 160 až 190 bodů (katedra matematiky má svůj zaběhnutý systém 

z dřívějších let). Plný počet 200 bodů získají uchazeči, kteří splnili požadavky na přijetí bez 

příjímacích zkoušek. Katedra biologie upřednostňuje klasické přijímací zkoušky, tyto by 

měly proběhnout v souladu s PdF, tedy pro navazující magisterské studijní programy v ter-

mínu od 15. do 16. června 2020 a do bakalářských studií od 22. do 26. června 2020. 

• Krajské kolo středoškolské odborné činnosti se uskuteční online formou, a to 11. května 

2020. V polovině dubna proběhne okresní kolo SOČ v Trutnově, ostatní okresní kola byla 

zrušena. 

 

 

 

 



K bodu 5) - Informace z oblasti rozvoje (doc. Hubálovský) 

• Poděkoval za doplnění výroční zprávy, doladěny budou ještě drobnosti. 

• 10. dubna 2020 je termín dodání podkladů k přípravě projektu v rámci výzvy Mobilita 2, 
vedoucí kateder dodají vyplněné materiály k přijetí jednoho junior zahr. výzkumníka a jed-
noho senior zahr. výzkumníka. Materiály byly odeslány vedoucím kateder během kolegia. 

 

 

 K bodu 6) – Informace z oblasti ekonomické (Ing. Kostrová) 

• V úterý 7. dubna 2020 proběhlo konferenční formou jednání k rozpočtu UHK. Konečné 
volné zdroje rektorátu budou 98 milionů. Kvestor zašle tajemnicím upravený rozpočet, 
který poté půjde ke schválení AS UHK. 

• Úroky z účtu byly v loňském roce cca 7,5 mil. Kč, z toho měla PřF necelých 400 tis. Kč, letos 
budou zřejmě nižší. 

• Na příštím kolegiu děkana by mělo proběhnout projednání fakultního rozpočtu, navrhuje 
svolat na odpoledne téhož dne jednání AS PřF UHK, kde by se projednané mohlo schválit. 
Materiál by byl členům AS PřF UHK zaslán nejpozději 6. května 2020. 
 
 

K bodu 7) – Různé 

• Ing. Kostrová – vzorky na drátěné sezení jsou vyhotoveny, po Velikonocích budou zhod-

noceny, chybějící zásobníky na papírové utěrky na WC se již objednaly, v rámci vylepšení 

hygienické ochrany dodáme na každou toaletu hygienický přípravek na prkénka. 

• Prof. Musílek – nakontaktoval dvě nové samoplátkyně, byly jim zaslány potřebné materi-

ály, bude oslovovat Oborovou radu o schválení témat k datu 31. 5. 2020. 

• Dr. Studnička – podotkl, že jsou vyhlášeny výzvy na projekty související s koronavirem, 

bylo by vhodné tyto projekty využít. 

• Doc. Kříž – od pondělí 6. 4. 2020 se ochranné štíty kompletují na PřF UHK, Katedra chemie 

zapůjčila v nemocnici v Trutnově přístroj na testování vzorků COVID-19. 

• Doc. Kříž – byli jsme osloveni, zda bychom chtěli dělat pro Domov důchodců u Biřičky testy 

na CVOVID-19. Testy na COVID-19 neumíme, ale budeme v Domově odebírat vzorky, ty 

pak částečně budeme posílat do Brna na výzkumný ústav lékařství, u nás budeme testovat 

bakterie a plísně. Přišla první dávka dezinfekce. 

• Příští kolegium děkana se uskuteční 13. května 2020, dle situace zřejmě opět elektronic-

kou formou. 

 

Úkoly: 

1. Zaslat informaci o podaných projektech GA ČR ve spoluřešitelství 

Kdo: vedoucí kateder   

Termín:  do 30. 4. 2020 

Komu:   doc. Trojovskému, Mgr. Kotáskové 

 

2. Doplnit státnicové předměty pro obory akreditované Pedagogickou fakultou, které 

jsou zajišťované katedrami Přírodovědecké fakulty 

Kdo:   vedoucí kateder 

Termín:  do 17. 4. 2020 (pátek) 

Komu:   --- 



 

3. Zkontrolovat a dotáhnout všechny předměty a všechny studijní plány 

Kdo:   vedoucí kateder 

Termín:  do 27. 4. 2020 (pondělí) 

Komu:   --- 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                                                                     

 

 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

 

 


		2020-04-16T09:23:20+0200
	doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D.




